Prefeitura de

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORT LIMOEIRO

DO NflRTE

SOLICITAÇÃO

Ao
Setor de Compras e Coletas
Nesta

Senhor Coordenador,

Venho por meio desta, solicitar que Vossa Senhoria providencie coleta de
preços para os serviços do objeto que se segue, conforme TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO:

OBJETO: Contratação de empresa para Serviços de elaboração e Criação de uma página (Website)
licença anual, com o software de controle e informações especifico da Secretaria de Cultura, mapa
cultural, cadastro dos artistas, eventos, espaços, projetos, oportunidades entre outro, visando a atender
a LEI 14.017/2020 - LEI ALDIR BLANC, de acordo com o termo de referência em anexo, junto a
Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Juventude - SECULDES do Município de Limoeiro do
Norte - CE.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS LICENÇA QTDE UNI

BANCO DE DADOS HOSPEDADO EM SERVIDOR EM NUVEM;
ESTAR CAPACITADO PARA FUNCIONAR EM REDE, COM
SERVIDOR DEDICADO, DEVENDO INICIALMENTE SERVIR PELO
MENOS 30 (TRINTA) ESTAÇOES DE TRALHO; SER INSTALADO
NOS 	SERVIDORES 	DA 	CONTRATANTE; 	FORNECER 	UMA
INTERAÇAO COM O USUÁRIO POR MEIO DE JANELAS (PADRAO
WINDOWS); UTILIZAR PREFERENCIALMENTE SISTEMAS DE
GERENCIAMENTO DE BANCO DE DADOS, OU SGBD, GRATUITOS
(MY SQL, POSTGRE) OU PROPRIETARIOS (MS SQL SERVER),
SENDO QUE O CUSTO DA UTILIZAÇAO DESTE BANCO
PROPRIETÁRIO PICARA INTEIRAMENTE Às EXPENSAS DA
CONTRATADA; OFERECER ATUALIZAÇAO AUTOMATICA DE
VERSAO. AO  INICIAR O SISTEMA VERIFICAR AS NOVAS VERSOES
DISPONIVEIS REMOTAMENTE E ATUALIZR AUTOMATICAMENTE;
OFERECER INSTALAÇAO VIA INTERNET; TODOS OS ARQUIVOS
REFERENTES AOS DOCUMENTOS GERADOS PELO SISTEMA,
DEVERAO ESTAR GRAVADOS DENTRO DO BANCO DE DADOS
PARA MAIOR SEGURANÇA; SE CONECTAR AO BANCO DE DADOS
REMOTAMENTE; PERMITIR AS ATUALIZAÇOES DE LICENÇA DE
USO 	AUTOMATICAMENTE, 	BUSCANDO 	AS 	INFORMAÇOES
REMOTAMENTE; 	DISPONIBILIZAR 	QUAISQUER
APRIMORAMENTOS, ADEQUAÇOES E INOVAÇOES SOLICITADAS
PELA CONTRATANTE; SEGUIR OS PARAMErrOS NACIONAIS E
INTERNACIONAIS 	DE 	SEGURANÇA 	DA 	INFORMAÇAO,
CONFERINDO A TODA E QUALQUER INFORMAÇAO, DADO,
COMUNICAÇAO OU CONHECIMENTO INSERIDO NO SOFTWARE

OU POR ELE TRABALHADO OS ATRIBUTOS DE CONFIABILIDADE,
INTEGRIDADE 	DA 	INFORMAÇAO, 	DISPONIBILIDADE,
AUTENTICIDADE E IRRETRATABILIDADE. CONVERTER E INSERIR
NO SOFTWARE A SER LICENCIADO TODA A BASE DE DADOS

ANUAL 01 ANO

Limoeiro do Norte - Ceara - CEP 62.930-000

Prefeitura de ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORT LIMOEIRO

DO NflRTE
NOVAÇÃO TftANSARtNCIA

CONSTANTE DO SOFTWARE ANTERIORMENTE UTILIZADO;
DESENVOLVIMENTO DO SOFTWARE EM LINGUAGEM PHP COM
DELPHI NO MINIMO XE8; INTEGRAÇAO COM OUTROS SISTEMAS;

SISTEMA: 	CADASTRO: DOS ARTISTAS, MAPA CULTURAL,
PROGRAMAS E PROJETOS, AÇOES, NOTICIAS, VIDEOS, VISAO,
MISSAO, VALORES, POP-UP, MENUS, FORMULAMOS, INCEJÇOES,
EMISSAO 	DE 	CARTEIRINI-IA 	E 	RELATORIOS 	GERENCIAIS.
SITE DISPONIBILIZAR: CADASTRO: DOS ARTISTAS, MAPA
CULTURAL, PROGRAMAS 	E PROJETOS, AÇOES, NOTICIAS,
VIDEOS, 	VISAO, 	MISSAO, 	VALORES, 	POP-UP, 	MENUS,
FORMULAMOS, JNCRIÇOES E BANCO DE DADOS SEGURO.

Limoeiro do Norte - CE, 30 de Junho de 2020

Davi Alves de Lima
Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Juventude - SECULDES

Limoeiro do Norte - Ceara - CE? 62.930-000